NACCSご利用のお客様各位

2013年 10月 01日

輸出入・港湾関連情報処理センター株式会社

経理部

NACCS掲示板更改および NSS稼働開始に伴う課金・契約情報の取扱いについて

 平素より NACCSをご利用頂き誠にありがとうございます。

この度弊社では、本年 10月のNACCS及び関係省庁システムの統合に伴い、府省共通ポータルホーム

ページの機能と掲載コンテンツを全て NACCS 掲示板に移行するとともに、NACCS 掲示板をより便利

にご利用いただけるよう、本年 9月 25日に全面リニューアルいたしました。

また、10月中旬には、NSS（NACCSサポートシステム）※の稼働を予定しております。

（※NSS： NACCS の利用申込・利用者情報管理機能として、NACCS を利用するための各種申込手

続、システム設定、料金請求、登録情報の照会等を電子的に行うシステム）

これに伴い、現在 NACCS 掲示板よりダウンロード可能となっております NACCS 利用料金に係る詳

細情報（課金情報・契約情報）の照会機能につきましても、NSSに移行いたします。

つきましては、新NACCS掲示板およびNSSにおける課金情報・契約情報の照会機能に関する過渡期

の取扱いを下記のとおりとさせて頂きます。

お客様には大変ご面倒をお掛け致しますが、何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。

【 10月１日～12月末日の期間における課金情報照会実施 】

 新 NACCS掲示板より以下の課金情報が照会可能です。

・照会対象：6～9月ご利用分までの課金情報。

【 11月 6日以降における課金情報照会実施 】

 NSS（NACCSサポートシステム）より以下の課金情報が照会可能となります。

・照会対象：10月分以降の課金情報。NSSの「請求金額の照会」機能をご活用下さい。